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RESOLUCIÓN 182E/2020, de 13 de noviembre, de la Directora General de Industria, Energía y
Proyectos  Estratégicos  S3,  por  la  que  se  corrige  el  importe  de  la  subvención  concedida  a
diversas  beneficiarias  al  amparo  de  la  convocatoria  del  año  2020  de  ayudas  para  realizar
proyectos de I+D.

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-1365-2020-000000

UNIDAD GESTORA:  Departamento de Desarrollo Económico y Empresarial
Servicio de Proyectos Estratégicos de la S3
Sección de Sección de Innovación Empresarial
Dirección: Parque Tomás Caballero, 1. 31005, Pamplona
Correo-Electrónico: fomento.innovacion@navarra.es

EXPEDIENTE

Tipo de Expediente: Proyectos I+D 2020
Normas de aplicación: Orden  Foral  91/2016,  de  20  de  mayo,  del  Consejero  de  Desarrollo

Económico,  por  el  que  se  establece  el  régimen  de  las  ayudas  a
proyectos  de  I+D.  Ley  Foral  11/2005,  de  9  de  noviembre  de
Subvenciones  . Reglamento  (UE) nº 651/2014 de  la Comisión, de 17
de junio de 2014.

Concesión:  Resolución 119E/2020, de 22 de septiembre, de  la Directora General
de Industria, Energía y Proyectos Estratégicos S3

Por Orden Foral 91/2016, de 20 de mayo, del Consejero de Desarrollo Económico se
estableció el régimen de las ayudas a proyectos de I+D.

Mediante  Resolución  2E/2020,  de  13  de  enero,  de  la  Directora General  de  Industria,
Energía  y  Proyectos  Estratégicos  S3,  se  aprobó  la  convocatoria  de  2020  de  ayudas  a
proyectos de I+D (Boletín Oficial de Navarra número 27 de 10 de febrero de 2020).

Mediante  Resolución  119E/2020,  de  22  de  septiembre,  de  la  Directora  General  de
Industria,  Energía  y  Proyectos  Estratégicos  S3,  se  realizó  la  concesión  a  las  beneficiarias,
correspondiente a la convocatoria de 2020 de las ayudas a proyectos de I+D.

Por  parte  del  Servicio  de  Proyectos  Estratégicos  de  la  S3,  se  han  detectado
determinados errores en la concesión, y se acepta la renuncia en un expediente conforme a lo
expresado a continuación:

0011-1365-2020-000039 Precisa corrección de costes indirectos
0011-1365-2020-000127 Deben eliminarse minoraciones no justificadas
0011-1365-2020-000138 Debe ajustarse la ayuda a la fecha de finalización
0011-1365-2020-000221 Deben eliminarse minoraciones no justificadas
0011-1365-2020-000243 Precisa corrección de costes indirectos
0011-1365-2020-000252 Se acepta renuncia
0011-1365-2020-000267 Precisa corrección de costes indirectos

Conforme  al  artículo  11  de  la  Orden  Foral  91/2016  que  regula  las  bases  de  la
convocatoria,  se  ha  evaluado  la  posibilidad  de  conceder  ayuda  a  la  siguiente  solicitud
desestimada por falta de crédito presupuestario, siguiendo el orden de puntuación establecido
en  la  resolución  119E/2020,  de  22  de  septiembre,  resultando    no  haber  consignación
presupuestaria suficiente para ello.
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En  consecuencia,  en  uso  de  las  facultades  que  me  reconoce  el  DECRETO  FORAL
265/2019, de 30 de octubre, por  la que se establece  la estructura orgánica del Departamento
de Desarrollo Económico y Empresarial.

RESUELVO:

1. Corregir la concesión de los expedientes que se relacionan a continuación, conforme a
los detalles reflejados en el anexo 1, por los motivos recogidos en la parte expositiva.

0011-1365-2020-000039
0011-1365-2020-000127
0011-1365-2020-000138
0011-1365-2020-000221
0011-1365-2020-000243
0011-1365-2020-000252
0011-1365-2020-000267

2. Liberar las siguientes cantidades, de forma que pasen a estar disponibles

PARTIDA PRESUPUESTARIA EJERCICIO
IMPORTE
(euros)

820005 82600 7701 467303 ” Subvenciones a
proyectos de I+D. Programa Operativo FEDER
Navarra 2014-2020” elemento PEP E-14/000107-01

2020 2.286,91

820005 82600 7701 467303 ” Subvenciones a
proyectos de I+D. Programa Operativo FEDER
Navarra 2014-2020” elemento PEP E-14/000107-01

2021 6.186,31

820005 82600 7701 467303 ” Subvenciones a
proyectos de I+D. Programa Operativo FEDER
Navarra 2014-2020” elemento PEP E-14/000107-01

2022 3.898,4

3. Trasladar esta resolución al Servicio de Proyectos Estratégicos de la S3 y al Negociado
de Gestión Contable, a los efectos oportunos

4. Notificar esta Resolución a  las beneficiarias,  advirtiendo que contra  la misma, que no
agota  la  vía  administrativa,  cabe  interponer  recurso  de  alzada  ante  el  Consejero  de
Desarrollo Económico y Empresarial, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al
de su notificación.

Pamplona, a 13 de noviembre de 2020.

LA DIRECTORA GENERAL DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y PROYECTOS ESTRATÉGICOS S3
Yolanda Blanco Rodríguez
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ANEXO 1: CORRECCIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS (euros)
a) Corrección de concesión

VAL Nº EXPEDIENTE NIF TITULAR TÍTULO DEL PROYECTO
AYUDA 
TOTAL

AYUDA 
2020

AYUDA 
2021

AYUDA 
2022

72
0011-1365-2020-
000039

G31187420
Fundación Miguel
Servet -
Navarrabiomed

Desarrollo de una platafOrma de Nutrición
personalizada para pacientes con cáncer
COlorrectal MEtastásico (ONCOME)

99.469,95 16.852,30 49.734,98 32.882,67

87
0011-1365-2020-
000127

G31024706
ASOCIACIÓN DE LA
INDUSTRIA
NAVARRA

FORM3D - Investigación en tecnologías de
impresión 3D para la fabricación de moldes
de termoformado.

147.267,16 40.439,49 73.633,58 33.194,09

65
0011-1365-2020-
000138

B71037253 ICER RAIL, S.L

NUEVO MATERIAL DE FRICCIÓN
SINTERIZADO PARA TRENES DE
PASAJEROS DE ALTA VELOCIDAD EN
CHINA

12.454,88 6.227,44 6.227,44 0,00

68
0011-1365-2020-
000221

R3168001J
Universidad de
Navarra

Diseño y desarrollo de un sistema
constructivo completo e industrializable en
madera con Lignumstrand, con mínima
huella de carbono, herramienta de cálculo y
muestra en obra.

58.019,00 29.010,00 29.009,00 0,00

78
0011-1365-2020-
000243

G31187420
Fundación Miguel
Servet -
Navarrabiomed

INFLUENCIA DE LA DIVERSIDAD Y LA
COMPOSICIÓN DE LA MICROBIOTA EN
EL DESARROLLO DE HÍGADO GRASO
PEDIÁTRICO: IDENTIFICACIÓN DE
BIOMARCADORES y DESARROLLO DE
TERAPIA PERSONALIZADA: PROYECTO
MICROKID

25.344,00 3.175,86 12.672,00 9.496,14

66
0011-1365-2020-
000252

A31008766 UVE, S.A.

PATOR: Investigación sobre tecnologías y
procesos que mejoren la calidad y
estabilidad organoleptica de las patas de
pollos procesadas.

0,00 0,00 0,00 0,00

80
0011-1365-2020-
000267

G31187420
Fundación Miguel
Servet -
Navarrabiomed

Nueva plataforma para el tratamiento
personalizado del cáncer de colon

132.755,68 11.217,38 66.377,84 55.160,46
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a) Concesión anterior, realizada mediante Resolución 119E/2020, de 22 de septiembre.

VAL Nº EXPEDIENTE NIF TITULAR TÍTULO DEL PROYECTO
AYUDA 
TOTAL

AYUDA 
2020

AYUDA 
2021

AYUDA 
2022

72
0011-1365-2020-
000039

G31187420
Fundación Miguel
Servet -
Navarrabiomed

Desarrollo de una platafOrma de Nutrición
personalizada para pacientes con cáncer
COlorrectal MEtastásico (ONCOME)

107.196,91 18.161,41 53.598,46 35.437,04

87
0011-1365-2020-
000127

G31024706
ASOCIACIÓN DE LA
INDUSTRIA
NAVARRA

FORM3D - Investigación en tecnologías de
impresión 3D para la fabricación de moldes
de termoformado.

131.790,58 36.378,69 65.895,29 29.516,60

65
0011-1365-2020-
000138

B71037253 ICER RAIL, S.L

NUEVO MATERIAL DE FRICCIÓN
SINTERIZADO PARA TRENES DE
PASAJEROS DE ALTA VELOCIDAD EN
CHINA

12.454,88 6.216,06 6.227,44 11,38

68
0011-1365-2020-
000221

R3168001J
Universidad de
Navarra

Diseño y desarrollo de un sistema
constructivo completo e industrializable en
madera con Lignumstrand, con mínima
huella de carbono, herramienta de cálculo y
muestra en obra.

52.520,00 26.260,00 26.260,00 0,00

78
0011-1365-2020-
000243

G31187420
Fundación Miguel
Servet -
Navarrabiomed

INFLUENCIA DE LA DIVERSIDAD Y LA
COMPOSICIÓN DE LA MICROBIOTA EN
EL DESARROLLO DE HÍGADO GRASO
PEDIÁTRICO: IDENTIFICACIÓN DE
BIOMARCADORES y DESARROLLO DE
TERAPIA PERSONALIZADA: PROYECTO
MICROKID

29.100,60 3.646,60 14.550,30 10.903,70

66
0011-1365-2020-
000252

A31008766 UVE, S.A.

PATOR: Investigación sobre tecnologías y
procesos que mejoren la calidad y
estabilidad organoleptica de las patas de
pollos procesadas.

13.193,24 6.596,62 6.596,62 0,00

80
0011-1365-2020-
000267

G31187420
Fundación Miguel
Servet -
Navarrabiomed

Nueva plataforma para el tratamiento
personalizado del cáncer de colon

141.426,08 11.950,00 70.713,04 58.763,04
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